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Årsberetning 

Der har været masser af spændende opgaver at se til på bueområdet i kreds 5. Dejligt, at der altid 

er god stemning og masser af hjælp at hente hos de mange frivillige, som gør et kæmpearbejde for 

buejagten i kreds 5. 

Den permanente lovliggørelse af buejagt på det store hjortevildt er årets helt store nyhed. Dette er 

lykkedes efter mange års politisk arbejde og de danske buejægeres hjælp med indsamling af data. 

Tak og tillykke til de fynske buejægere. Der er oplyst om lovgivning og krav til ekstraindberetning, 

og der bliver tilbudt uddannelse i buejagt på stort hjortevildt. 

Kreds 5 er repræsenteret i buepolitisk udvalg og deltager i det landsdækkende buejægernetværk. 

Trøstrup-Korup Jagtforening er kommet i mål med at åbne en ny buejagtafdeling. De er kommet 

rigtig godt i gang. Dejligt, at vi nu har et tilbud mere til buejægerne i kreds 5. De har vintertræning 

under tag om tirsdagen og sommertræning om torsdagen. Alle er velkomne til at komme og prøve. 

De obligatoriske buejagtkurser bliver fortsat afviklet af Svendborg Buejægere med god tilslutning i 

kreds 5. De nye buejægere bliver naturligvis inviteret ind i fællesskabet og får tilbud om at deltage 

på foreningsjagter. 

Buejægerne havde en meget velbesøgt stand på Brahetrolleborg Game Fair 2023. Efter lidt 

opstartsproblemer kunne det hele lade sig gøre i samarbejde med både BTGF, sekretariatet, Kreds 

5, Bliv Naturligvis og de mange frivillige fra Svendborg Buejægere. Der blev sluppet flere tusinde 

pile den weekend og formidlet en masse om buejagt og jagt i bred forstand. Som noget nyt var der 

event med præcisionskydning hver dag inde på selve messeområdet med sponsorpræmier. 

Konkurrencen var lige så hård som drillerierne og så kunne hr. og fru Danmark se, hvilke 

færdigheder sådan en ”rigtig buejæger” har. Lørdag blev kredsmesterskabet i jagtbueskydning 

afviklet i skoven øst for messeområdet. Tak for rigtig god opbakning og tak til sponsorerne. 

Buejægerne fra Fyn mødte talstærkt op til Forbundsmesterskabet i jagtbueskydning og til 

buejægernes Årsmøde august 2023. Vi tog pokalen med hjem til Fyn 😊 (Martin Bayer Jensen) 

Svendborg Buejægere bidrager flere steder til formidlingen af buejagt. Blandt andet til udstillingen 

på Fåborg Museum ”Vildt nok – jagt i Dansk kunst”, Jagt og Outdoor messen 2024 og familiedag i 

Tarup-Davinde. 

DJ´s jagtbueinstruktør-uddannelse 1 bliver fortsat udbudt til fynske buejægere som led i DJ´s mål 

om at uddanne de danske buejægere. Første pilotkursus ”jagtbueinstruktør 2” er netop afviklet 

med deltagelse fra kreds 5. Som udbytte herfra tilbydes kursus i ”Buejagt på stort hjortevildt” i 

slutningen af marts 2024 på Fyn. Jagtbueinstruktør 2 vil blive udbudt til fynske jagtbueinstruktører i 

efteråret 2024.  

Er du buejæger på Fyn eller interesseret i buejagt på Fyn – så hop ind i Facebook-gruppen 

”Buejagt på Fyn” eller giv mig et ring. 

Træk og slip med omhu 

Morten 


